1

平成 25 年 7 月 26 日

各  位

会社名   パウダーテック株式会社

代表者名  代表取締役社長 隅田 洋

（コード番号 5695 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  常務取締役経営管理部長 徳重 秀人

（TEL 04-7145-5751）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 7 月 26 日開催の取締役会において、平成 26 年 2 月 1 日を効力発生日として、当社

100％出資の連結子会社である武蔵産業株式会社を吸収合併することを決議し、合併契約を締結いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示

しております。

記

１．合併の目的

武蔵産業株式会社は当社 100％出資の連結子会社として、主に当社の電子写真用キャリア、各種金属

粉ならびに包装材料の販売を行ってきました。このたび、当社の営業部門と統合し営業活動を一本化す

ることにより経営の合理化・効率化を図るため、同社を吸収することといたします。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

吸収合併契約締結の取締役会決議日   平成 25 年 7 月 26 日

吸収合併契約締結日          平成 25 年 7 月 26 日

吸収合併期日（効力発生日）      平成 26 年 2 月 1 日

(注)本合併は、会社法第 796 条第 3 項の規定に基づく簡易合併及び会社法第 784 条第 1 項の規定に

基づく略式合併であるため、当社及び武蔵産業株式会社において株主総会による承認を得ず

に行います。

（2）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、武蔵産業株式会社は解散いたします。

（3）合併に係る割当の内容

武蔵産業株式会社は、当社の 100％出資の連結子会社であるため、本合併に関して、株式の割当そ

の他対価の交付は行いません。

（4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要

存続会社

（平成 25 年 3 月 31 日現在）

消滅会社

（平成 25 年 1 月 31 日現在）

(1) 商号 パウダーテック株式会社 武蔵産業株式会社

(2) 事業内容

・電子写真の現像剤用フェライ

ト・鉄粉の製造ならびに販売

・カイロ用、粉末冶金用、化学

還元用、その他各種鉄粉およ

び非鉄金属・金属化合物・非

金属粉末の製造ならびに販売

・脱酸素剤、保冷剤、その他の

品質保持剤および酸素検知剤

の製造ならびに販売

・鉄粉及び各種金属粉の販売

・特殊鋼及び磁性材料の販売

・化学工業薬品の販売

・紙工品の販売

・脱酸素剤、保冷剤、その他の

品質保持剤及び酸素検知剤の

販売

(3) 設立年月日 昭和 41 年 4 月 16 日 昭和 32 年 1 月 31 日

(4) 本店所在地 千葉県柏市十余二 217 番地 千葉県柏市高田 1201 番 12

(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 隅田 洋 代表取締役社長 徳重 秀人

(6) 資本金の額 1,557,000 千円 12,000 千円

(7) 発行済株式数 14,850,000 株 24,000 株

(8) 純資産 6,445,307 千円 222,922 千円

(9) 総資産 9,331,486 千円 464,156 千円

(10)事業年度の末日 3 月 31 日 1 月 31 日

(11)大株主及び持株比率

㈱南悠商社        36.92%

三井金属鉱業㈱         34.61%

㈱常陽銀行              4.45%

ﾊﾟｳﾀﾞｰﾃｯｸ従業員持株会  2.99%

三井生命保険㈱          2.62%

パウダーテック㈱     100.00%

(12)

直前事業年度の

経営成績及び財政状態
平成 25 年 3 月期（連結） 平成 25 年 1 月期（単体）

売上高 9,357,798 千円 2,967,508 千円

営業利益 987,128 千円 32,241 千円

経常利益 980,665 千円 26,862 千円

当期純利益 577,292 千円 14,631 千円

1 株当たり当期純利益 38.94 円 609.64 円

1 株当たり純資産 449.14 円 9,288.42 円

４．合併後の状況

本合併に際して、存続会社である当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金

及び決算期について変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であ

ります。

以 上